ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày         tháng 11 năm 2023
V/v tăng cường xác định tình trạng

nghiện ma túy tuyến xã

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 7374/BYT-AIDS ngày 14/11/2023 của Bộ Y tế về việc

tăng cường xác định tình trạng nghiện ma túy tuyến xã (có Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên

quan có trách nhiệm:

- Khẩn trương rà soát và tiếp tục công bố danh sách các cơ sở y tế đủ điều

kiện xác định tình trạng nghiện ma tuý, đảm bảo số trạm y tế tuyến xã đáp ứng nhu

cầu xác định tình trạng nghiện ma túy theo yêu cầu của cơ quan công an trên địa bàn.

- Chỉ đạo trung tâm y tế tuyến huyện cử bác sỹ đủ điều kiện xác định tình

trạng nghiện kiêm nhiệm thực hiện nhiệm vụ xác định tình trạng nghiện ma túy tại

tuyến xã hoặc tổ chức xác định tình trạng nghiện theo cụm xã khi cần (đối với các

xã, phường, thị trấn không có y, bác sỹ đáp ứng tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 3
Nghị định số 109/2021/NĐ-CP, nhưng có nhu cầu xác định tình trạng nghiện).

- Đôn đốc, tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai công tác xác định tình trạng

nghiện ma tuý và số cơ sở xác định tình trạng nghiện trên địa bàn tỉnh theo đề

nghị của Bộ Y tế tại Văn bản số 7374/BYT-AIDS ngày 14/11/2023; hoàn thành

báo cáo Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 30/11/2023.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, chủ động

phối hợp với Sở Y tế thực hiện hiệu quả chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Như Kính gửi (thực hiện);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

2

		2023-11-23T15:04:30+0700

		2023-11-23T15:04:30+0700

		2023-11-23T15:04:30+0700

		2023-11-23T15:05:18+0700